归属于公司股东的净利润 -14,049,303.76

归属于公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 -10,994,269.38

经营活动产生的现金流量净额 4,255.43

(二)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

主要会计数据 2012 年 2011 年 本年比上年增减(%) 2010 年

营业收入   322,789.91

利润总额 -14,644,660.79 -66,129,280.65 77.85 -20,184,226.72
归属于公司股东的

净利润
-14,049,303.76 -65,884,359.33 78.68 -19,402,671.92

归属于公司股东的

扣除非经常性损益

的净利润
-10,994,269.38 -62,750,982.80 82.48 -16,378,459.81

基本每股收益 -0.0415 -0.1947 78.68 -0.0573

稀释每股收益 -0.0415 -0.1947 78.68 -0.0573
扣除非经常性损益

后的基本每股收益
-0.0342 -0.1861 81.62 -0.0507

全面摊薄净资产收

益率（%） - - - -

加权平均净资产收

益率（%）
- - - -

扣除非经常性损益

后全面摊薄净资产

收益率（%）
- - - -

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
- - - -

经营活动产生的现

金流量净额
4,255.43 -41,299.13 110.30 43,982.50

每股经营活动产生

的现金流量净额 0.00001 -0.00012 0.001 0.00013

总资产 77,251,815,22 80,273,579.73 -3.76 84,867,035.96
所有者权益（或股

东权益）
-277,429,275,61 -262,784,614.82 -5.57 -245,628,056.06

归属于公司股东的

每股净资产
-0.8127 -0.7712 -5.41 -0.7212

未分配利润变动及股东权益变动原因：减少系本年度经营亏损。

四、股本变动及股东情况

400044   哈慈股份有限公司 2012 年度报告

第 5 页 共 80 页

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量  比例(%)
发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、非转让股份
1、发起人股份  177,575,574 52.47   177,575,574 52.47

 其中：
 国家持有股份
 境内法人持有股份  177,575,574 52.47
 境外法人持有股份   177,575,574 52.47

 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他

非转让股份合计  177,575,574 52.47   177,575,574 52.47

二、可转让股份
1、人民币普通股  160,888,554 47.53   160,888,554 47.53

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
可转让股份合计  160,888,554 47.53   160,888,554 47.53

三、股份总数  338,464,128 100   338,464,128 100

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2)公司股份总数及结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构变动的情况。2013 年 5 月 28 日因以

下情况导致公司股权结构发生变化，具体如下：

黑龙江省高级人民法院依据已发生法律效力的（2006）黑高法执字第 7-10 号、第 8-19 号、第 9-23

号执行裁定书于2012年12月28日依法委托黑龙江盛和百成拍卖有限公司对被执行人黑龙江科融高科

技产业投资有限公司持有的本公司 17,000,000 股发起人法人股、哈慈集团有限公司持有的本公司

85,572,874 股发起人法人股进行拍卖。2013 年 1 月 24 日买受人七台河市普润能源投资有限公司（以

下简称：“普润能源”）以 2000 万元最高价竞得上述全部发起人法人股。普润能源根据黑龙江省高级

人民法院 2013 年 2 月 26 日下达的【黑高法执字第 9-28 号】执行裁定书已于 2013 年 5 月 28 日在中国

证券登记结算公司深圳分公司完成非转让股份过户变更手续。本次变动后，普润能源以持有 102，572，

874 股发起人法人股占公司总股本 30.31%成为公司第一大股东。哈慈集团有限公司持有 60，002，700